FSM – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUELUZ
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 02/2016

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUELUZ  faz saber a quem possa interessar, que

o edital para o concurso público para o preenchimento de vagas em seu quadro permanente de

pessoal, tem as seguintes alterações e complementações:

1. Ficam prorrogadas as inscrições do concurso público  até o dia 02 de setembro de 2016.

2. No CAPÍTULO I – DOS CARGOS E VAGAS, tem as seguintes alterações e inclusão:

Onde se lê (alterações em vermelho):

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO

Cód. Cargo
Total

de
vagas

Vagas
Deficientes

Salário
(R$)

Carga
horária
mensal/
semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

002 RECEPCIONISTA CR** - 880,00 40 h Ensino Médio Completo. 28,00

003 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 04 01 880,00 40 h

Ensino Médio Técnico em

Enfermagem com registro no
COREN.

28,00

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Cód. Cargo
Total

de
vagas

Vagas
Defici
entes

Salário
(R$)

Carga
horária
mensal/
semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

007 MÉDICO PLANTONISTA 01 -
1.500,00/

PLANTÃO
24 h

Ensino Superior em Medicina
com registro no CRM.

54,00

Leia-se (alterações em vermelho):

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO

Cód. Cargo
Total

de
vagas

Vagas
Deficientes

Salário
(R$)

Carga
horária
mensal/
semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

002 RECEPCIONISTA 01 - 880,00 40 h Ensino Médio Completo. 28,00

003 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 07 01 880,00 40 h

Ensino Médio Técnico em

Enfermagem com registro no
COREN.

28,00

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Cód. Cargo
Total

de
vagas

Vagas
Defici
entes

Salário
(R$)

Carga
horária
mensal/
semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

007 MÉDICO PLANTONISTA 05 -
1.500,00/

PLANTÃO
24 h

Ensino Superior em Medicina

com registro no CRM.
54,00

Inclui-se o seguinte cargo:

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Cód. Cargo
Total

de
vagas

Vagas
Defici
entes

Salário
(R$)

Carga
horária
mensal/
semanal

Escolaridade /
Pré-requisito

Taxa da
inscrição

(R$)

009 MÉDICO GINECOLOGIA/OBSTETRA 01 - 3.000,00 20h
Ensino Superior em Medicina

com registro no CRM.
54,00

3. Ficam mantidas as demais condições e regras estabelecidas no Edital do Concurso Público n°
02/2016 de 13 de julho de 2016.

4. E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o
presente ADITAMENTO ao EDITAL N° 02/2016, que será publicado no site
http://www.mouramelo.com.br e no mural da Fundação Municipal de Saúde de Queluz.

Queluz, 05 de Agosto de 2016.

ANA CRISTINA PEREIRA

DIRETORA ADMINISTRATIVA